
 

 
 

 

C O M U N E   D I   O S I N I 
Provincia   Ogliastra 

COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE DEL  30-12-2016     n° 122    
 
 

Oggetto: Autorizzazione alla Delegazione di Parte Pubblica alla sottoscrizione definitiva del 
CCDI per il triennio 2016/2018 ed economico 2016 

 
L’anno  duemilasedici , addì  trenta del mese di dicembre alle ore 19:00 nella sala delle adunanze 
del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la 
presenza dei signori: 
 
Serrau Mariangela Sindaco P 
Piras Lorena Assessore P 
Vargiu Luigi Assessore P 
 

quindi presenti  n.   3 e assenti n.   0 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Murgia Maria Chiara. 
 
Il Sindaco Dott.ssa Serrau Mariangela, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 
aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione: 
 

� il responsabile del Servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 
 

� il responsabile del Servizio Finanziario per quanto concerne la regolarità contabile; 
 
ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, hanno espresso parere 
favorevole, allegati in copia, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente deliberato. 



DELIBERA DI GIUNTA n.122 del 30-12-2016 COMUNE DI OSINI Pag. 2 

RICHIAMATO il d.lgs. 30.03.2001 n. 165 e successive modificazioni ed in particolare il titolo III 
sulla contrattazione collettiva; 

DATO ATTO CHE:  
- le pubbliche amministrazioni non possono sottoscrivere in sede decentrata contratti collettivi 
integrativi, in contrasto con vincoli risultanti dai contratti collettivi nazionali o che comportino 
oneri non previsti nei propri strumenti di programmazione annuali e pluriennali, pena la nullità delle   
clausole difformi; 
- nel sistema delle relazioni sindacali assume primario rilievo la contrattazione decentrata 
integrativa, a livello di ciascun ente, sulle materie indicate dall'art. 4 del CCNL 01.04.1999; 
 
VISTA  la deliberazione n. 84 del 24.10.2016 con la quale veniva incaricata la delegazione di parte 
pubblica nella persona del presidente ( Segretario Comunale) ad avviare le procedure di 
contrattazione decentrata  per il triennio normativo 2016/2018 ed economico 2016; 
 
VISTA  la "Pre-intesa relativa al Contratto Collettivo Decentrato Integrativo per il Triennio 
2016/2018" e l’annuale 2016, sottoscritta nel giorno 28/12/2016 dalle OO.SS e dalla Delegazione di 
Parte Pubblica, come risulta dall' Allegato sub A) alla presente deliberazione; 
 
VISTE  le allegate Relazioni del Responsabile del Settore Servizi Generali e denominate " 
Relazione Tecnico - Finanziaria" e "Relazione Illustrativa " al Contratto Integrativo decentrato parte 
economica 2016 e la Relazione Illustrativa per il triennio 2016/2018" (Allegato sub B) , redatte 
secondo gli schemi - aventi natura obbligatoria – predisposti dal Dipartimento della Ragioneria 
Generale dello Stato e pubblicati con circolare n. 25 del 19/07/2012; 
 
RILEVATO che il il Revisore Unico in data 29.12.2016 ha certificato la compatibilità degli oneri 
contrattuali con i vincoli di bilancio (art. 48, comma 6, D.Lgs. 165 del 2001) e la loro coerenza con 
i vincoli del CCNL (art. 40, comma 3bis, D.Lgs. 165 del 2001, come integrato e modificato dagli 
artt. 54 e 55 del D.Lgs. 165/2001), attestando il rispetto, altresì, delle disposizioni contenute 
nell’art. 9, comma 2-bis del DL n. 78/2010, convertito in L. n. 122/2010;  
 
VISTO  il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti - con nota prot. n. 4319 che si allega 
alla presente per formarne parte integrante e sostanziale (Allegato sub C); 
 
RITENUTO , pertanto, di dover autorizzare il Presidente della delegazione di parte pubblica a 
sottoscrizione definitiva dell’accordo sulla base della pre-intesa sottoscritta in data 28.12.2016; 
 
CONSIDERATO , infine che l’accordo, una volta formalizzato dovrà essere trasmesso all’ARAN - 
Agenzia per la rappresentanza negoziale delle pubbliche amministrazioni unitamente alla relazione 
tecnico finanziaria con la illustrazione delle risorse decentrate disponibili e delle relative modalità 
di utilizzazione, alla certificazione positiva del collegio dei revisori dei conti in data 29.12.2016 ed 
a copia della presente deliberazione di autorizzazione alla sottoscrizione definitiva del CCDI; 
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese 
 

D E L I B E R A 

1. DI PRENDERE ATTO della "Pre- intesa relativa al Contratto Collettivo Decentrato Integrativo 
per il Triennio 2016/2018 " e della Pre-intesa relativa al Contratto Collettivo Decentrato 
Integrativo economico  2016, che viene allegata alla presente per formarne parte integrante e 
sostanziale (Allegato sub A); 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.122 del 30-12-2016 COMUNE DI OSINI Pag. 3 

2. DI ALLEGARE  alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale: 
 

� la "Relazione Tecnico - Finanziaria" e la "Relazione Illustrativa " al Contratto Integrativo 
decentrato economico 2016 e la "Relazione Illustrativa "  per il triennio 2016/2018 
(Allegato sub B) ; 

 
� il Parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti - con nota prot. n. 4319 del 29.12.2016  

(Allegato sub C); 
 

3. DI AUTORIZZARE  la Delegazione di parte Pubblica, individuata nella persona del D.ssa. 
Maria Chiara Murgia - Segretario comunale (in qualità di Presidente), alla sottoscrizione 
definitiva dell'accordo collettivo decentrato integrativo per il triennio 2016-2018 e l’annuale 
2016; 

 
4. DI DARE MANDATO  al Responsabile del Servizio l'espletamento degli adempimenti 
successivi; 
 
5. DI COMUNICARE  la presente deliberazione, per opportuna conoscenza, alla RSA Aziendale e 

alle OO.SS. Territoriali; 
 
6. DI TRASMETTERE , a norma dell’art. 5 del CCNL del 22/1/2004, all’ARAN - Agenzia per la 

rappresentanza negoziale delle pubbliche amministrazioni -la seguente documentazione: 
 

� copia dell’accordo sottoscritto in via definitiva 
� relazione tecnico finanziaria ed illustrativa delle risorse decentrate disponibili e delle 

relative modalità di utilizzazione 
� certificazione positiva del collegio dei revisori dei conti in data 29.12.2016 
� copia della presente deliberazione di autorizzazione definitiva alla sottoscrizione definitiva 

del CCDI; 
 

7. DI DICHIARARE  il presente atto, con separata votazione unanime, immediatamente eseguibile 
ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n.122 del 30-12-2016 COMUNE DI OSINI Pag. 4 

 
IL Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Serrau Mariangela F.to Dott.ssa Murgia Maria Chiara 
 
================================================================ 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione, in applicazione del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267: 
 

� E’ stata affissa all’albo pretorio on-line il giorno             05-01-2017  per rimanervi per 
QUINDICI giorni consecutivi (art. 124, comma 1); 

 

� E’ stata comunicata, con lettera n. _____, in data _____________ ai capigruppo consiliari 
(art. 125); 

 

Dalla residenza Comunale, lì_____________ PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  
 

 Il Segretario Comunale 
 Dott.ssa Murgia Maria Chiara 

 
 
===================================================================== 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio: 
 

ATTESTA 
che la presente deliberazione: 
 

� è stata affissa all’Albo Pretorio On-line  per QUINDICI giorni consecutivi dal 05-01-2017 al 
20-01-2017 senza reclami; 

 

� è divenuta esecutiva il giorno ___________________ 
 

� decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134); 
 

� decorsi 30 giorni dalla trasmissione all’organo di controllo (art. 134). 
 
Dalla residenza Comunale lì ____________ 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Murgia Maria Chiara 



DELIBERA DI GIUNTA n.122 del 30-12-2016 COMUNE DI OSINI Pag. 5 

ESPRESSIONE DEI PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D. Lgs.vo 267/2000 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica 
 
 
 
 
Data: 30-12-2016 Il Responsabile del servizio 
  F. to Murgia Maria Chiara  
 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 
 
 
 
 
Data: 30-12-2016 Il Responsabile del servizio 
  F.to Murgia Maria Chiara  
 
 
 
 
 


